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تحولی در اکتشافات معدنی: همافزایی وزارت صمت و بخش خصوصی
با حضور دکتر سید عباس حسینی، مشاور محترم وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت صنعت، معدن و تجارت در سازمان زمینشناسی و اکتشافات
معدنی کشور، بر تقویت و تداوم رویکرد جدید در حوزه اکتشافات معدنی تأکید شد. این دیدار، نشانهای از ارتقای جایگاه اکتشاف در دولت چهاردهم و

حمایت هدفمند وزارت صمت از سیاستهای تحولی سازمان زمینشناسی و اکتشافات معدنی کشور است.

به گزارش پایگاه خبری احیاء نیوز، به نقل از روابط عمومی سازمان زمینشناسی و اکتشافات معدنی کشور، در جریان این دیدار صمیمانه، علاوه بر مشاور
وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی، سرکار خانم خالقیپور، معاون امور محتوایی حوزه وزارتی و جناب آقای جهاندیده، دبیر شورای معاونین وزارت صمت با

دکتر داریوش اسماعیلی، معاون وزیر و رئیس سازمان زمینشناسی و اکتشافات معدنی کشور در محل این سازمان دیدار کردند.

در ابتدای این نشست، دکتر حسینی با اشاره به عملکرد تحولی سازمان زمینشناسی و اکتشافات معدنی کشور، تصریح کرد که وزارت صمت در این
حوزه، یکی از بهترین عملکردهای خود در سالهای اخیر را دارد.

وی ضمن تقدیر از اقدامات انجامشده، نگاه تخصصی و سیاستگذاری هدفمند این سازمان را قابل تحسین دانست.

در ادامه این نشست، دکتر داریوش اسماعیلی، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان زمینشناسی و اکتشافات معدنی کشور، با استناد به بیانات مقام
معظم رهبری مبنی بر جایگزینی معدن به جای نفت، اظهار کرد که برای تحقق این هدف بزرگ، تولید اطلاعات پایه زمینشناسی و اکتشافی ضرورتی
اساسی بهشمار میرود. وی تأکید کرد که سازمان زمینشناسی و اکتشافات معدنی کشور به عنوان نخستین حلقه در زنجیره اکتشاف، میبایست نقش

حاکمیتی خود را بهدرستی ایفا کند.

معاون وزیر صمت در ادامه با طرح این پرسش که «آیا اکتشاف را دولتها باید انجام دهند؟»، تصریح کرد که دولتها وظیفه دارند با کاهش ریسک
اکتشاف، زمینه را برای حضور فعال بخش خصوصی فراهم کنند. وی افزود که تولید دادههای پایه، مهمترین ابزار کاهش این ریسک بهشمار میرود. و

این سازمان توانسته است با تولید دادههای پایه علوم زمین، 60 تا 70 درصد ریسک سرمایهگذاری را برای سرمایهگذاران کاهش دهد.

وی با اشاره به نگاه ویژه دکتر پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان به تاکید بر استفاده از پتانسیل بخش خصوصی تاکید کرد: با توجه این دیدگاه،
بهرهگیری از توان بخش خصوصی در دولت چهاردهم تسریع شده است.

دکتر اسماعیلی با اشاره به نگاه راهبردی جناب آقای مهندس اتابک، مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت به حوزه معدن، اعلام کرد که ایشان
بهعنوان رئیس شورای راهبردی بخش معدن، در جریان کامل جزئیات فعالیتهای این شورا قرار دارند.

معاون وزیر صمت یادآور شد که این شورا علاوه بر مقام عالی وزارت، با حضور معاون معدنی وزارت صمت، رئیس سازمان زمینشناسی، مدیر هیئت
عامل ایمیدرو، رئیس خانه معدن به عنوان نماینده بخش خصوصی و رئیس نظام مهندسی ایران تشکیل شده است.

وی خاطرنشان کرد که راهبرد کلان اکتشافی کشور بر سه محور اصلی استوار است: بهرهگیری از ظرفیت بخش خصوصی، تولید دادههای پایه، و
هوشمندسازی فرآیندها مبتنی بر فناوریهای نوین.

به گفته دکتر اسماعیلی بر اساس برنامهریزیهای انجامشده، سازمان زمینشناسی و اکتشافات معدنی کشور در نظر دارد تا در سال ۱۴۰۴ تعداد 120 نقشه
زمینشناسی تولید کند؛ در حالیکه در سنوات گذشته سالانه تنها ۱۵ و در خوشبینانهترین حالت ۲۰ نقشه تولید میشده است. وی اعلام کرد که از این
تعداد، تنها ۲۰ نقشه توسط نیروهای سازمان تهیه خواهد شد و مابقی با مشارکت بخش خصوصی، شرکتهای دانشبنیان و دانشگاهها اجرا خواهد

شد.

معاون وزیر با اشاره به شعار سال مبنی بر «سرمایهگذاری برای تولید»، اعلام کرد که کاهش ریسک اکتشاف و تعریف بستههای مشارکتی با بخش
خصوصی( ورود قریب به سی همت شرمایهگذاری توسط بخش خصوصی) از مهمترین مصادیق تحقق این شعار در حوزه اکتشاف معدنی بهشمار

میرود.

در پایان این نشست، دکتر حسینی و هیئت همراه، آمادگی وزارت صمت را در جهت پشتیبانی از برنامههای تحولی سازمان زمینشناسی و اکتشافات
معدنی کشور اعلام کردند.


